

Municipio de Corregidora 2015 - 2018

Calle Ex Hacienda el Cerrito No. 100 El Pueblito, Corregidora. 76900 Querétaro T (442) 209 6000 corregidora.gob.mx

Reglamento Del Consejo De Honor Y Justicia De La Secretaria De Seguridad Pública Y Tránsito Municipal De La Corregidora. (Vigente)

Fecha de expedición: 16 de enero de 2015 Fecha de Publicación: 31 de enero de 2015

Autoridad o autoridades que la emiten: Ayuntamiento del Municipio de Corregidora.

Autoridad o autoridades que la aplican:

Consejo de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Corregidora, Qro.,

- I. Presidente Municipal de Corregidora;
- II. Secretario Técnico, que será el Comisario de Seguridad Pública de Corregidora;
- III. Vocal 1, que será el Contralor Municipal;
- IV. Vocal 2, que será el Director de Recursos Humanos adscrito a la Secretaría de Administración;
- V. Vocal 3, que será el Secretario del Ayuntamiento;
- VI. El Coordinador de Asuntos Internos de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Corregidora, Qro;

Fechas en que ha sido actualizada: Sin actualización.

Número de Artículos: 63

<u>Tipo de ordenamiento jurídico:</u> Reglamento

<u>Índice de la Regulación:</u>

Titulo Primero
Capítulo Único Disposiciones Generales

Titulo Segundo De la Integración y Funcionamiento

Del Consejo

Capítulo I De la Integración Del Consejo
Capítulo II De las Formas de Asumir el Cargo y

De La Elección de Vocal

Capítulo III De las Sesiones Del Consejo Titulo Tercero De las Faltas y Sanciones Capítulo I De Las Faltas
Capítulo II De Las Sanciones
Capítulo III Del Procedimiento
Capítulo IV De la Ejecución

Titulo Quinto De los Recursos Humanos **Capítulo Único** De los Recursos Humanos **Titulo Sexto** Disposición Complementarias

Capítulo I De las Notificaciones **Capítulo II** De las Medidas de Apremio

Objeto de la Regulación:

Regular la estructura, organización, funcionamiento y atribuciones del Consejo de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Corregidora, Qro.

<u>Materias, sectores y sujetos regulados:</u> Consejo de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Corregidora, Qro.

Trámites y Servicios relacionados con la Regulación: No aplica.

<u>Fundamentos jurídicos para la realización de inspecciones, verificaciones y visitas domiciliarias:</u>
No aplica.